
OHLÁŠKY 29. 7. – 3. 9. 2023 
 

 Děkujeme všem, kteří přispěli během koncertu berlínského sboru Märkisches Ufer na opravu 
kostela v Dolní Branné. Přišlo asi 60 účastníků a vybralo se 13.612 Kč! Také děkujeme všem, kdo 
přispěli na opravu kostela v Dolním Lánově u příležitosti varhanního koncertu částkou 4.550 Kč. 
Účastnilo se kolem 50 lidí. Velké díky patří pekárně, která na pouť věnovala zdarma koláčky!  

 O letních prázdninách je kostel sv. Vavřince ve Vrchlabí otevřen: pondělí - sobota, 10:00- 12:00, 
po polední přestávce pak od 12:30 do 16:30, a též půl hodiny před bohoslužbou.  

 Vzadu v kostele jsou k dispozici za 89 Kč diecézní stolní kalendáře na rok 2024 a kalendáře 
z nakladatelství Doron - Naše kostely a Malá poselství za 81 Kč.  

 Od 18. do 26. 8. je P. Jiří Šlégr na dovolené. V případě potřeby ho zastupuje P. Ivo Kvapil, 
Jablonec nad Jizerou, e-mail: ivo.kvapil@wo.cz, tel.: 737 407 587. 

 V neděli 6. srpna v 9:00 bude poutní mše svatá ve Vrchlabí. Můžete si s sebou přinést bylinky, 
které budou na závěr bohoslužby požehnány. Nebudou chybět kartičky poutníka, do kterých je 
možno získat razítko sv. Vavřince z Vrchlabí. Srdečně zveme! 

 Zároveň prosíme ochotné hospodyňky o pomoc s přípravou sladkého či slaného pohoštění na 
vrchlabskou poutní mši svatou. Dobroty můžete nosit v neděli dozadu do kostela. Moc děkujeme! 

 Zveme Vás na tradiční svatovavřineckou pouť na Sněžku. Program: Vycházíme v 7:30 od 
kostela sv. Petra ze Špindlerova Mlýna po červené turistické značce přes Kozí hřbety kolem 
Rennerovy studánky. V 12:00 celebrují biskupové a kněží z Polska a Česka poutní mši svatou 
na Sněžce. Pro příchozí jsou připraveny Kartičky poutníka, kam mohou získat razítko sv. Vavřince 
– patrona našich nejvyšších českých hor. Možnost přespání na Eljonu. Těšíme se na Vás! 

 Zájemci o křest dospělých hlaste se v kanceláři, společná příprava začíná ve středu 13. 9. na faře. 

 Prosíme rodiče, aby co nejdříve přihlásili své děti na výuku náboženství. Přihlášky jsou k dispozici 
v kostele i na faře. Podrobné informace ohledně výuky se dozvíte koncem září. V rámci výuky 
náboženství proběhne také příprava dětí na 1. svaté přijímání. 

 Můžete dávat své úmysly na mši svatou, zapisujte se do kalendáře v zákristii a na faře. 

 Zapojte se do živého růžence a modlete se desátek denně. Dalších více než 60 členů se zas bude 
modlit za Vás! Přihlášky jsou v kostele i na faře. 

 Zveme hudebníky a muzikanty pro doprovázení bohoslužeb a šikovné kameramany pro přenos 
živého vysílání bohoslužeb ve Vrchlabí. Můžeme nacvičit i liturgické tance. Kdo zpívá, 2x se modlí. 
 

Zapište si do diáře:  

 Pátek 01. 08. – První pátek v měsíci - P. Šlégr navštěvuje nemocné 

 Neděle 06. 08. – poutní mše svatá ve Vrchlabí, 09:00, žehnání bylinek 

 Čtvrtek 10. 08. – svatovavřinecká pouť na Sněžku 12:00, vychází se v 7:30 ze Špindlerova 
Mlýna od kostela svatého Petra  

 Pondělí 11. – pátek 15. 9. – Jak si udržet dobrou paměť i ve vyšším věku, Eljon, Šp. Mlýn 

 Pondělí 18. – čtvrtek 21. 9. – Setkání zdravotníků, středisko Eljon, Špindlerův Mlýn 

 Čtvrtek 21. 9., 18:00 - Setkání Pastorační rady, ve farní místnosti 

 Středa 13. 9., 20. 9., 19:00 – Povídání o víře, fara Vrchlabí, příprava na křest 
 Středa 27. 9., 19:00 – Biblická hodina - fara Vrchlabí  

 
 

Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí 1, 
tel.: 731 645 349, e-mail: rkf.vrchlabi@dihk.cz, www.farnostvrchlabi.eu 

 

Učme se vidět v druhých lidech krásu, kterou zasel Bůh. papež František 

 

https://www.eljon.cz/cs
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/kostel-sv-vavrince
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/akce/2023-06-svatovavrinecka-pout-na-snezku?dateID=661
https://www.eljon.cz/cs/29-jak-si-udrzet-dobrou-pamet-i-ve-vyssim-veku
https://www.eljon.cz/cs/72-setkani-zdravotniku
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/vzdelavani-ve-vire
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/vzdelavani-ve-vire
https://www.farnostvrchlabi.eu/

